

Til Rute 80s abonnenter og kjøpere.

ENHET MOT RASISME!

En kommentar til baksida av siste nr. av Rute 80.

Rasisme splitter:

Innvandrere og flyktninger fra den 3. verden opp mot ungdom og vanlige arbeidsfolk fra Norge. For eksempel i forhold til boligkrisa. Det blir fort sånn at nordmenn legger skylda på innvandrere og flyktninger som «tar» boliger fra oss, i stedet for å plassere ansvaret der det hører hjemme: Hos boligpolitikken til stat og regjering.

Rød Ungdom mener at det trengs en brei front mot rasisme, og at det blir satt særlig søkelys på den *statlige* rasismen. Den statlige rasismen, som den bl.a. framstår i regjeringas forslag på ny Utlendingelov, legitimerer rasistiske holdninger og hand linger blant folk. Vi vil at vårt magasin Rute 80 skal bidra til kampen mot rasisme.

KRITIKK AV BAKSIDEPLAKATEN

Men noen har reagert på, og kritisert baksideplakaten til siste nr. av Rute 80, på følgende måter:

- Plakaten kan tolkes dithen at alle som støtter regjeringas innvandringspolitikk er rasister.
 - Plakaten kan tolkes dithen at regjeringas innvandringspolitikk er sammenfallende med nazistenes politikk før og under 2. verdenskrig.
- Rød Ungdom har ikke disse standpunktene.

STATLIG RASISME

I Rute 80 har vi tatt opp en statlig politikk som det i dag er for mye taushet om, og som i praksis setter høye murer rundt Norges grenser for innvandrere og flyktninger fra den 3. verden. Dette kaller vi statlig rasisme satt i system. Vi har satt denne politikken i en historisk sammenheng med norske myndigheters utestenging av jøder som flykta fra Hitler-Tysklands jødefor følger og konsentrasjonsleire.

Vi ser ikke noe galt i å bruke sterke virkemidler for å gå imot denne politikken, og få opp en viktig debatt.

Galt blir det imidlertid hvis virkemidlene fungerer sånn at de splitter krefter som burde stå sammen - trass i intensjoner om det motsatte. I og med at vi har fått kritikk for baksideplakaten i siste nr. av Rute 80, vil vi understreke:

RETT SKYTSET MOT AP-TOPPEN!

For det første mener vi at skytset mot den statlige rasismen nå må rettes først og fremst mot regjeringa og toppen i regjeringspartiet - Arbeiderpartiet. Vi tviler ikke på at det finnes mange

innafor AP og AP-sympatisører som ønsker å kjempe mot rasismen. Med disse kreftene ønsker Rød Ungdom å reise diskusjon om og jobbe for enhet.

For det andre: Rød Ungdom tar avstand fra uttalelser som måtte karakterisere regjeringas innvandringspolitikk som «sammenfal lende med nazistenes». En sånn kritikk stemmer ikke med virke ligheta, og vil i praksis fungere sånn at den splitter krefter som i utgangspunktet kunne ha gått sammen mot den statlige rasismen.

Men dette forandrer ikke på det faktum at AP-regjeringa står bak en innvandringspolitikk som fungerer rasistisk, som forslaget på ny Utlendingelov er et viktig uttrykk for. Røttene tilbake til Norges utestenging av jødene før krigen finnes. AP-regjeringa står for en innvandringspolitikk som fortjener betegnelsen stat lig rasisme.

KAPITALISMEN UNDER OMSTILLING - ØKENDE RASISME

I dag er kapitalismen under omstilling. I denne omstillinga inngår nedskjæringer og innstramminger på offentlige budsjetter, industriledglinger, og angrep på arbeiderklassen og folks demo kratiske rettigheter. Følgene av omstillinga er tydeligere å se i dag i land som Belgia eller England enn i Norge, men vi ser at utviklinga beveger seg i samme retning også her.

I dette bildet inngår også økende rasisme, og økende statlig rasisme, i Norge som i andre europeiske land. Stengte grenser er langt fra et norsk fenomen, i de fleste europeiske land gjennom føres det politiske tiltak retta mot innvandrere og flyktninger.

BREI FRONT MOT RASISMEN

I en situasjon med økte angrep på folks levevilkår og rettig heter, vil rasismen være en viktig kilde til splittelse mellom folk med forskjellig hudfarge som har grunnleggende felles interesser - i Norge som i Belgia og England. I dette perspektivet blir det avgjørende viktig å klare og utvikle en brei front mot rasisme, som en del av en politikk mot økende undertrykking, og mot angrep som rammer flertallet av folk.

I denne fronten trengs det allianser - mellom folk med forskjellig hudfarge, og mellom folk med forskjellige politiske oppfat ninger, - med både et revolusjonært, humanistisk og sosialdemokratisk utgangspunkt. Rød Ungdom ønsker å være med på å bygge opp en sånn front.

ENHET MOT RASISMEN - KAMP MOT STATLIG RASISME!
Rød Ungdom.